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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Stikprøvevis opbevaringstemperaturer i
køle- og fryseenheder samt opbevaring af tørvare på lager.
Kontrolleret: Faciliteter til hygiejnisk vask og tørring af
hænderne.
Det indskærpes, at der skal være et tilstrækkeligt antal
håndvaske, der er hensigtsmæssigt placeret og specielt
beregnet til håndvask. Håndvaskene skal være forsynet med
faciliteter til hygiejnisk vask af hænderne. Der skal om
nødvendigt være separate faciliteter til vask af fødevarer.
Følgende er konstateret: Virksomheden har 2 vaske, den ene er
i serveringsområdet og den anden i køkkenet bag
serveringsområdet. Virksomheden oplyser at vasken i
serveringsområdet anvendes til håndvask og det personale
som servere og laver kaffe. Vasken i køkkenet anvendes til
håndvask, produktionsvask og afskyldningsvask. Ved vasken er
der ikke sæbe til hygiejnisk håndvask. Ved kontrolbesøgets start
er vasken i køkkenet spærret af opvask og glas fra fødevare, på
samme tid var der fremstilling af panini og salat i køkkenet.
Virksomheden oplyser at de altid er mellem 2 og 4
medarbejdere på arbejde, hvoraf min. 2 i køkkenet. Det er
Fødevarestyrelsens vurdering at der er for langt fra køkkenet til
håndvasken i serveringsområdet, og udfra virksomhedens
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aktiviteter og flow er der ikke tilstrækkelige håndvaske faciliteter. Virksomheden fremstiller forskellige salater,
panini og håndmadder. Virksomheden ved kontrolbesøg den 18. marts 2022 og den 19. januar 2023 blevet
vejledt om håndvaske faciliteter. Virksomheden havde følgende bemærkninger: Ledelsen har snakket om det, og
sæben skal fyldes op af rengøringen.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Skadedyrssikring af lager.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens risikoanalyse.
Det indskærpes, at virksomheden skal udarbejde en skriftlig risikoanalyse, der er dækkende for virksomhedens
aktiviteter.
Følgende er konstateret: Virksomheden har ikke udarbejdet en risikoanalyse for nedkøling. Virksomheden koger
blandet andet belugalinser og bulgur, som de efterfølgende nedkøler og anvender i salater. Virksomheden havde
følgende bemærkninger: Det kan jeg godt se, det vil jeg lave. Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende
kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ophængning af smileymærke
med smileysymbol.
Mærkning og information: Vejledt om regler vedrørende information om allergene ingredienser, herunder at
virksomheden som minimum skal skilte med, at oplysninger kan fås på forespørgsel.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret retssikkerhedsblanketten.


